
COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 
 

COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

34 

 
 

OGGETTO: Tariffe servizi cimiteriali- Illuminazione votiva anno 2018. 
 
L’anno duemiladiciassette addì otto, del mese di novembre, alle ore 17 e minuti 30, nella sala 
riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a 
seduta segreta i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PASTORE ALDO SINDACO X  

COCCA DIEGO VICESINDACO  X 

PATRIOLI PAOLO ASSESSORE X  

2 1 

 
 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale prevede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PASTORE ALDO nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 



  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 43 in data 17/09/2014, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il  Disciplinare  e le tariffe Lampade votive; 
 
CONSIDERATO che il suddetto Disciplinare prevede tra l’altro la determinazione del canone annuo ; 
 
RICHIAMATA la stessa deliberazione n° 43 del 17/09/2014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
venivano approvate le tariffe del servizio a domanda individuale, relative al servizio lampade votive 
nella misura seguente: 
 
Contributo di allacciamento €. 15,00 
Canone annuo loculi e cellette ossario  €. 15,00 
Canone annuo di tombe o cappelle €. 20,00 

 
 
DATO ATTO  che  la  Giunta  Comunale,  visto  il  limite della competenza  del  Consiglio  Comunale  
alla "disciplina generale delle tariffe" stabilito all'art.42,  comma 2,  lettera f), del decreto  legislativo  18  
agosto 2000,  n.267,  è competente in materia  di  definizione delle tariffe per i servizi locali e a 
domanda individuale; 
  
RITENUTO di riconfermare per l’anno 2018 le tariffe  relative alle lampade votive deliberate lo 
scorso anno; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi a norma dell’art. 49 del D.Lgs 267/00, in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa ed alla regolarità contabile allegati al presente atto a costituirne parte integrante 
e sostanziale ; 
 
VISTO il redigendo Bilancio di Previsione 2018; 

 
CON VOTI UNANIMI legalmente resi  

    
 
 
 
D E L I B E R A 

 
1) DI CONFERMARE nella stessa misura dell'anno precedente le tariffe del servizio a domanda 
individuale per l’anno 2018, relative al servizio lampade votive nella misura seguente: 
 
Contributo di allacciamento €. 15,00 
Canone annuo loculi e cellette ossario  €. 15,00 
Canone annuo di tombe o cappelle €. 20,00 
 
2) DI COMUNICARE l’adozione del presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs 267/00. 

 
 



 
 
 

COMUNE DI MANDELLO VITTA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione 
G.C. n. 98 del 18-12-1998; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco in data 16-06-2009; 
 
VISTO l’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/00 T.U.E.L.; 

 
 

A T T E S T A 
 

 La regolarità tecnica . 
 
 Mandello Vitta,  
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          
         Patrioli Giuliana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (PASTORE ALDO)     (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi al partire dal 01/12/17 
Mandello Vitta, li 01/12/17     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data______________________ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 in 
quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Mandello Vitta, li _______________ 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 
 
 

 
 
E ’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Mandello Vitta li, 01/12/17 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 
 


